DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDES

SOLICITADO: Supervisão

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 25/11/2022

REDE Nº: 0219/2022

ASSUNTO: SARESP 2022 – Plano de Aplicação – Convocação de

professores

Senhores (as) Diretores (as),

Informamos que será publicado no DOE de amanhã, 26/11/2022, portaria da

Dirigente Regional de Ensino, convocando os professores indicados no Plano

de Aplicação, para a aplicação das provas do SARESP 2022.

Conforme Art. 12, inciso IX, da Resolução SEDUC nº 81/2022, o diretor

deverá informar os professores aplicadores de sua escola sobre o local em

que atuarão nos dias das provas, de acordo com o Plano de Aplicação

elaborado pela Diretoria de Ensino. Dessa forma solicitamos que o façam por

escrito, colhendo a ciência dos mesmos.

Recomendamos que consultem a alocação dos professores no SIS SARESP.

No menu acesse: Relatórios, “Relatório Nominal de Alocação de Professores”.

Na opção Relatório, também é possível acessar o “Relatório Nominal de

Alocação na Minha Escola” e conhecer os aplicadores de outras escolas que

aplicarão as provas na sua unidade escolar.

Atenciosamente,

Comissão de Avaliações Externas

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino